

जहाँ छ मेरो जन्मभूमि त्यहाँ शान्त शीतल जलमगनमा छन मत्तवत्सल महेश्वर । म जन्मिए हुकिर्छै यस्तो पावन पुण्यभूमिमा नाम हो यसको जलेश्वर ।-कवि पवेन्द्र मानश्रेष्ठ

समाज, विकास, लोकतन्त्र र विधिको शासन प्रति समर्पित राष्ट्रिय दैनिक

सबै क्षेत्रको प्रबर्द्धनको गुरु



जि.प्र.का. महोत्तरी द.नं. ४३/०७०/७१
जि. महोत्तरी हु.द.नं. ४/०८०/८१

www.jaleshwortoday.com

जलेश्वर

दुडे

Jaleshwar Today National Daily

एक कदम अगाडि



वर्ष १३ • अंक २९६ • २०८३ श्रावण ३० गते शनिवार • 15 Aug. 2026 • पृष्ठ ४ • मूल्य रु.५/-

विगतमा भएका गरिएका गलतीहरु स्वीकारी आत्मआलोचना गरिनु आवश्यक

जलेश्वरदुडे समाचारवाता
जनकपुरधाम, २९ श्रावण

तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टीका अध्यक्ष वृषेशचन्द्र लालले मधेशको राजनीतिक शक्तिको पुनर्संगठनको निम्ति सबभन्दा पहिले विगतमा भएका गरिएका गलतीहरु स्वीकारी आत्मआलोचना गरिनु आवश्यक रहेको बताएका छन् ।

उनले भने, 'मलाई लाग्छ, पहिले यो जवाफदेही स्वीकारिनु पर्दछ । सार्वजनिक आत्मआलोचना हुनु पर्दछ । हामीले यी गलतीहरु गर्यौं, अब गर्दैौ र आइन्दा यसरी बढ्छौं भनी पत्यारिलो किसिमले प्रतिज्ञा गरिनु पर्दछ । तर, यो जरुरी बोध अहिलेसम्म आइसकेको छैन । जवसम्म आउँदैन, जनता सुन्न तयार हुँदैन ।' १. मधेश केन्द्रित र अन्य गरी सात राजनीतिक दलहरुले अग्रगामी मोर्चाको गठन गरेका छन् । यसका घटक दलहरुले मधेशका दलहरु एक ठाउँमा आएको भनेर पनि व्याख्या गर्दैछन् । तमलोपा यसमा शामिल छैन । किन होला ? हामीले बुझ्नु पर्ने पहिलो कुरा त के हो भने यो सात दलीय मोर्चा मधेश



केन्द्रित दलहरुको मोर्चा वा तिनको साभा प्लेटफर्म चाहिँ होइन । वहाँहरु विचार मिल्नेहरुको मोर्चा बनाउनुभएको हो र यसलाई अग्रगामी भनेर भन्नुभएको छ । कुल मिलाएर संधियता, समावेशिता र असमानताको लागि आगाडि बढ्ने भन्नुभएको छ । अग्रगामिताको कुरा गर्नुभएको छ । पुरानै राग जस्तो लागे पनि यो एउटा सकारात्मक पक्ष चाहिँ अवश्य हो । तर, नयाँ राजनीतिक परिदृश्यको मागलाई सम्बोधित गर्ने अथवा

त्यतातिरको चाहनालाई आश्वस्त पार्ने खालको समयसापेक्ष विषयवस्तुको उत्थान गरिएको भने देखिन्छ । तैपनि प्रयास भने महत्वपूर्ण छ । गणतन्त्र र बहुदलीय लोकतान्त्रिक राजनीतिक प्रणालीमाथि विभिन्न कोणहरुबाट लगातार भइरहेको आक्रमणको अवस्थामा यो उभारलाई राम्रै भन्न सकिन्छ । जहाँसम्म तमलोपाको सवाल हो । तमलोपा वैचारिक रुपमा कतिपय कुरामा भिन्न मत राख्दछ । गणतन्त्र, संसदीय बहुदलीय लोकतन्त्र हाम्रो

विश्वासको मूल आधार हो । प्रत्यक्ष निर्वाचित कार्यकारी प्रमुखको सोचसँग हामी सहमत हुन सक्दैनौं । यो तानाशाही फस्ट्याउने वातावरणको लागि मलजल तयार गर्ने प्रयत्न हुनेछ । अर्को कुरा, संधियतामा प्रादेशिक राजनीतिक दलहरुको स्थान र मान्यताको हामी पक्षपाती हौं । प्रदेशलाई निर्वाचन क्षेत्र मानेर पूर्ण र व्यवस्थित समानुपातिक निर्वाचन प्रणाली भयो भने वास्तविक समानुपातिक प्रवृत्तिहरुको अन्त्य पनि सम्भव हुनेछ भन्ने हाम्रो सोच हो । हामीसँग

वहाँहरुको कुनै छलफल भएन । शायद वहाँहरुले पनि यी असहमतिका बूँदाहरुलाई ध्यानमा राखेर नै छलफल गर्नु भएन । जे होस्, मूल कुरो यही हो कि हामी यस सात दलीय मोर्चामा छैनौं । २. अहिले गठित सात दलीय अग्रगामी मोर्चा वामपंथीहरुको वामवादी मोर्चा हो भनेर पनि टिप्पणीहरु भइरहेका छन् । तपाईंको नेतृत्वको तमलोपा, हृदयेशजी नेतृत्वको जनता प्रगतिशील पार्टी, राजेन्द्र महतो नेतृत्वको राष्ट्रिय मुक्ति पार्टी लोकतन्त्रवादीहरुको दल भएकोले यस मोर्चामा सहभागी नरहेको सुनिन्छ । कारण यही त होइन ? तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी लोकतन्त्रवादी पार्टी हो । अहिले गठित सात दलीय मोर्चा वास्तवमा वामवादी हो, होइन भन्न सकिदैन । तर, तपाईंले भने जसरीका टिप्पणीहरु मैले पनि सुनेको छु । त्यसका देखिने केही कारणहरु पनि छन् । केही नेताहरु माओवादी पृष्ठभूमि वा वामपन्थसँग जोडिएका हुन् । सबै वामपन्थीहरुलाई एउटै छातामुनि ल्याउने कताकता नियोजित कसरत भइरहेको पनि सुनिन्छ । त्यसकै एउटा यो पनि स्टेप हो भनेर भन्छन् । तैपनि, यसै आधारमा कुनै निष्कर्ष खिचिहाल्नु उचित हुँदैन त यस्तै हो

भनेर भन्न चाहिँ सकिँदैन । यस मोर्चाको एउटा घटकमा वामपन्थी पृष्ठभूमिका बाहेक लोकतन्त्रका पारंगत प्रवक्ता पनि हुनुहुन्छ, अनुभवी पंचायतकालदेखि नै सत्ता चलाएका राजनीतिज्ञहरु पनि हुनुहुन्छ । त्यसकारण वैचारिक रुपमा यो मोर्चा एकरूप चाहिँ पक्कै होइन । जहाँसम्म मधेश, थरुहट र आदिवासी-जनजाति समूहको कुरा हो हामीलाई के लाग्छ, भने अब भावनात्मक भन्दा पनि क्षेत्रीय प्रादेशिक मुद्दा र स्पष्ट राजनैतिक विचारको आधारमा एकत्रित हुनु श्रेयस्कर हुनेछ । छ्यासमिसले कुनै निश्चित बाटो लिन दिँदैन, दिने छैन । त्यसउसले वैचारिक हिसाबले एकत्रित हुनु जरुरी देखिन्छ । मधेश र थरुहटका संसदीय लोकतन्त्र, गणतन्त्र र संधियताप्रति प्रतिवद्ध शक्तिहरु एक ठाउँमा आएर प्रदेशका एजेन्डाका साथसाथै संसदीय लोकतन्त्रमाथि मडाडिरेको खतराको मुकाबिला गर्न राष्ट्रिय स्तरमा समेत लोकतन्त्रवादीहरुको मोर्चा निर्माण गर्नु उचित हुने हाम्रो धारणा हो । ३. अग्रगामी मोर्चाको अवधारणा-पत्र कस्तो लाग्यो? कुनै टिप्पणी ? यसमा सबैथोक छ । केही नछुटोस् भनेर कोचिएको छ । सबैले त्यसै गर्ने गरेका छन् ।

मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानले करार सेवामा विभिन्न पदका लागि ६ जना विशेषज्ञ जनशक्ति माग गर्दै दरखास्त आह्वान



जलेश्वरदुडे समाचारवाता
जनकपुरधाम, २९ श्रावण

मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानले करार सेवामा विभिन्न पदका लागि ६ जना विशेषज्ञ जनशक्ति माग गर्दै दरखास्त आह्वान गरेको छ । प्रतिष्ठानले साउन २९ गते प्रकाशित गरेको सूचनामार्फत सिटिभिएस, प्याथोलोजी, एनेस्थेसिया र मेडिकल सर्जिकल नर्सिङमा एक जना गरी कुल ६ जना जनशक्ति माग गरिएको छ ।

नियुक्तिका लागि आवेदन खुलाइएको प्रतिष्ठानले जनाएको छ । सूचनाअनुसार सिटिभिएस विभागमा एक जना, प्याथोलोजिस्ट दुई जना, एनेस्थेसियामा दुई जना र मेडिकल सर्जिकल नर्सिङमा एक जना गरी कुल ६ जना जनशक्ति माग गरिएको छ । उम्मेदवारको योग्यता तथा अनुभवका आधारमा प्रोफेसर, एसोसिएट प्रोफेसर, असिस्टेन्ट प्रोफेसर वा लेक्चरर पदमा नियुक्ति गरिनेछ । चिकित्सकतर्फ सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उत्तीर्ण गरी

सम्बन्धित परिषद्मा विशेषज्ञका रूपमा दर्ता भएको हुनुपर्नेछ । नर्सिङतर्फ भने सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर उत्तीर्ण गरी सम्बन्धित काउन्सिलमा दर्ता भएको हुनुपर्नेछ । प्रोफेसर र एसोसिएट प्रोफेसर पदका लागि ७० वर्ष ननाघेको तथा असिस्टेन्ट प्रोफेसर र लेक्चरर पदका लागि ४५ वर्ष ननाघेको हुनुपर्ने उमेर हद तोकिएको छ । प्रतिष्ठानका अनुसार प्रोफेसर तथा एसोसिएट प्रोफेसर पदका लागि परीक्षा दस्तुर १ हजार ५ सय रुपैयाँ र असिस्टेन्ट प्रोफेसर तथा लेक्चरर पदका लागि १ हजार २ सय रुपैयाँ तोकिएको छ । दस्तुर भानु चोकस्थित लक्ष्मी सनराइज बैंकमा रहेको प्रतिष्ठानको खातामा जम्मा गरी सोको भौचर दरखास्तसँगै पेस गर्नुपर्नेछ । इच्छुक तथा योग्यता पुगेका नेपाली नागरिकले सूचना प्रकाशित भएको मितिले १५ दिनभित्र अर्थात् भदौ १२ गतेसम्म आवेदन दिन सक्ने प्रतिष्ठानले जनाएको छ ।



लोकतन्त्रको क्षयीकरण कसरी हुँदै छ ?

-विश्वभर लोकतन्त्रको विजयको घोषणा भएको चार दशक नबित्दै अमेरिका र युरोपजस्ता मुलुकहरूमा समेत लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यता गम्भीर संकटमा परेको देखिन्छ। पपुलिजम, उग्रराष्ट्रवाद, अनुदारवाद र निर्वाचित सर्वसत्तावाद लोकतन्त्रका प्रमुख चुनौतीका रूपमा देखा परेका छन्। लोकतन्त्रको संरक्षणका लागि उदार, समावेशी लोकतन्त्र, सबल संस्था, शक्ति सन्तुलन, पारदर्शिता, स्वतन्त्र न्यायालय, प्रेस र सक्रिय नागरिक समाज अपरिहार्य रहेको विश्लेषण गरिएको छ।

सन् १९९० मा शीतयुद्धको अन्त्य, सोभियत संघमा कम्युनिस्ट शासनको पतन तथा जर्मनीमा बर्लिनको पर्खाल भत्किएपछि विश्वबाट नै कम्युनिस्ट तथा सबै प्रकृतिका अधिनायकवादको अन्त्य भई लोकतन्त्रको विजय भनी घोषणा भएको करिब चार दशक भयो। अमेरिका-युरोपका राजनीतिशास्त्री तथा उदार लोकतन्त्र पक्षधर राजनीतिक दलहरूले सोभियत संघ तथा पूर्वी युरोपमा कम्युनिस्ट शासन पतन भएपछि विश्वव्यापी रूपमा नै लोकतन्त्रको दिग्विजय भएको घोषणा गर्दै ठूलो विजयोत्सव मनाएका थिए। अमेरिकी राजनीतिशास्त्री तथा बहुलवादी लोकतन्त्रका प्रवक्ता फ्रान्सिस फुकुयामाले कम्युनिस्टको पतनलाई इतिहासको अन्त्यको संज्ञा दिँदै सन् १९९२ मा 'दी एन्ड अफ द हिस्ट्री एन्ड द लास्ट म्यान' नामक पुस्तक प्रकाशित भएपछि लोकतान्त्रिक आन्दोलन अभूतपूर्व सफलताको दिशातर्फ उन्मुख भएको विश्वास गरिएको थियो। तर कम्युनिस्ट, अधिनायकवाद र सर्वसत्तावादको अन्त्य भई विजयोत्सव मनाएको चार दशक पनि नबित्दै लोकतन्त्र र बहुलवादी समाजको जननी मानिने अमेरिका तथा युरोपमा नै गम्भीर संकट सिर्जना भएको विचारले लोकतान्त्रिक शिविर प्रतिरक्षात्मक भएको देखिन्छ। लामो समयदेखि लोकतन्त्रको आरोह-अवरोहका बारेमा गहन अध्ययन-अनुसन्धान गर्दै आएका हार्वर्ड विश्वविद्यालयका प्राध्यापकहरू स्टेभिन लिभित्स्की र डेनियल जिवलटद्वारा लिखित 'हाउ डेमोक्रेसिस डाई: ह्वाट हिस्ट्री रिभिल्स अबाउट आवर फ्युचर' नामक पुस्तकमा लोकतन्त्र पतनोन्मुख भएको निष्कर्ष सार्वजनिक भएपछि गम्भीर बहस हुँदै आएको छ। लिभित्स्की र जिवलटले केवल लोकतन्त्र पतनोन्मुख भएको निष्कर्ष मात्रै निकालेका छैनन्, यदि समयमै उक्त चुनौतीहरूको सम्बोधन गरिएन भने लोकतन्त्रकै अवसान हुने कटु भविष्यवाणीसमेत गरेका छन्। इतिहासको अन्त्य भएको घोषणा गरेका फुकुयामालगायत उदार लोकतन्त्र पक्षधर

राजनीतिशास्त्रीहरूले समेत अहिले विश्वव्यापी रूपमा नै लोकतन्त्रमाथि गम्भीर चुनौती सिर्जना भएकोमा चिन्ता व्यक्त गर्दै पतनोन्मुख लोकतन्त्रको उद्धार गर्न पश्चिमा लोकतान्त्रिक देशहरूलाई आह्वान पनि गरेका छन्। **लोकतन्त्रका चुनौती** अमेरिकी स्वतन्त्रता संग्राम, फ्रान्सेली क्रान्ति, पहिलो र दोस्रो विश्वयुद्धको विभिषिका, उपनिवेशकाल र स्वाधीन आन्दोलनको ऐतिहासिक कालखण्डको लेखकद्वयले विहंगम विश्लेषण गरेका छन्। लोकतान्त्रिक प्रक्रियालाई उपयोग गरी सत्तामा पुगेका जर्मनीका एडोल्फ हिटलरले कसरी नाजी सत्ता स्थापित गरे भनी सविस्तर व्याख्या गरेका छन्। राजनीतिक अस्थिरताको कालखण्डमा राजनीतिक दाउपेचमा फर्कत इटालीको सत्तामा पुगेका अर्का तानाशाह बेनिटो मुसोलिनीले जनतालाई दमन गरी कसरी फाँसीवादी शासन संस्थागत गरेका थिए भन्ने फेहरिस्त पनि प्रस्तुत गरिएको छ। यसैगरी पेरुमा अल्बर्टो फुजिमोरीले पपुलिस्ट नारामा फर्कत सत्तामा आएपछि सार्वजनिक सञ्चारमाध्यमको दुरुपयोग गरी कसरी लोकतन्त्रको चीरहरण गरे भनी तथ्य र तथ्यांकसहित विश्लेषण गरिएको छ। केवल दक्षिणपन्थी पपुलिजम मात्रै होइन, वामपन्थी पपुलिजमका आधारमा कम्युनिस्ट सर्वसत्तावाद पनि स्थापित गरिएको छ। जसको उदाहरण हो- भेनेजुएला।

कम्युनिस्ट पपुलिजमका आधारमा ह्युगो चाभेज राष्ट्रपति भएपछि जनताका अधिकार नियन्त्रण तथा लोकतान्त्रिक संस्थालाई कमजोर बनाई कम्युनिस्ट सर्वसत्तावाद स्थापना गरेको निष्कर्ष निकालिएको छ। रसिया, भेनेजुएला, इजिप्ट, फिलिपिन्स, युक्रेन, जर्जिया, जिम्बावे, इराक, लिबिया, निकारागुवा, म्यानमार जस्ता देशहरू मात्रै होइन। बहुलवाद, उदार लोकतन्त्र, विधिको शासन, मानवअधिकारको जननी मानिने अमेरिका, बेलायत, फ्रान्स, जर्मनी, भारत, अस्ट्रिया,

नेदरल्यान्ड्सलगायतका देशमा पनि लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यता क्षयीकरण तथा अधिनायकवादी प्रवृत्ति हावी हुँदै गएको कठोर निष्कर्ष निकालेका छन्। वास्तवमा उदार लोकतन्त्र तथा बहुलवादी समाजको जन्मभूमि अमेरिका, युरोपका समृद्ध देशहरूबाटै लोकतन्त्र तथा बहुलवादी समाजमाथि प्रश्न उठेपछि थप प्रतिरक्षात्मक भएको छ।

ती देशमा पपुलिस्ट, उग्रराष्ट्रवादी, दक्षिणपन्थी तथा आप्रवासनविरोधीहरूले निर्वाचनमा पाएको अस्वाभाविक सफलता र उदार लोकतन्त्रवादीहरूको असफलताले लोकतन्त्रको भविष्यमाथि नै प्रश्नचिह्न खडा भएको छ। संवैधानिक प्रक्रियाद्वारा निर्वाचित राष्ट्रपति वा प्रधानमन्त्रीहरूको सर्वसत्तावादी चरित्रका कारण लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यता अतिक्रमण गर्ने प्रवृत्ति विश्वव्यापी रूपमा नै बढ्दै गइरहेको फेहरिस्तले लोकतन्त्र पतनोन्मुख भएको पुष्टि भएको छ। अमेरिका र युरोपका देशहरूमा पनि आवरणमा लोकतान्त्रिक प्रणाली अनुसरण गरिएको छ। तर उक्त प्रणाली क्रमिक रूपमा अनुदारवादी दिशातर्फ उन्मुख हुँदै गइरहेको छ। अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प, टर्कीका राष्ट्रपति रिसेप तायियप इर्दो गान, अनुदारवादी लोकतन्त्रका प्रवक्ता हंगेरीका पूर्वप्रधानमन्त्री भिक्टर ओरबान (गत जुनमा भएको निर्वाचनमा पराजित भए) जस्ता उग्रराष्ट्रवादी तथा पपुलिस्टहरूको विजय र युरोपियन युनियनबाट छुट्टिने बेलायतको जनमत संग्रहको आश्चर्यजनक परिणामपछि लोकतन्त्रलाई गम्भीर धक्का लागेको विश्लेषण गरेका छन्। लिभित्स्की र जिवलटको निष्कर्ष छ- 'शीतयुद्धकालीन साम्यवाद, फाँसीवाद, सर्वसत्तावाद, अधिनायकवाद, सैन्य शासन तथा एकदलीय तानाशाह अहिलेको चुनौती होइन। पपुलिजम, उग्रराष्ट्रवाद, भूमण्डलीकरणको विरुद्ध संरक्षणवाद, अनुदारवाद, जातिवाद र निर्वाचित सर्वसत्तावाद लोकतन्त्रका प्रमुख चुनौतीहरू हुन्

।' उनीहरूले व्यंग्यात्मक तर्क तथा प्रश्न गरेका छन्- अहिले कतै मतपत्रमा नै लोकतन्त्रको पराजय लेखिएको त छैन ? स्मरणीय छ, अहिले म्यानमार, बुर्किना फासो, नाइजर, सुडान, मालीलगायत करिब १० देशमा सैन्य शासन छ भने चीन, उत्तर कोरिया, क्युबा, भियतनाम, लाओस गरी पाँच देशमा मात्रै कम्युनिस्ट सत्ता छ। लिभित्स्की र जिवलटले मात्रै होइन, लोकतन्त्रका बारेमा विगत तीन दशकदेखि गहन अध्ययन-अनुसन्धानमा संलग्न स्ट्यानफोर्ड विश्वविद्यालयका प्राध्यापक ल्यारी डाइमण्डले पनि सन् २०१५ मा 'डेमोक्रेसी इन डिक्लाइन' नामक पुस्तकमा ह्यासोन्मुख लोकतन्त्रका बारेमा तथ्य र तथ्यांकसहित विश्लेषण गरेका छन्। यसैगरी हार्वर्ड विश्वविद्यालयका अर्का प्राध्यापक यश्चा माउन्कले पनि सन् २०१८ मा प्रकाशित 'दी पिपुल भर्सेज डेमोक्रेसी: ह्वाई आवर फ्रिडम इज इन डेन्जर एन्ड हाउ टु सेभ इट' नामक पुस्तकमा पपुलिजम, उग्रराष्ट्रवाद र अतिवादका कारणले लोकतन्त्र



असफल हुँदै गएको निष्कर्ष निकालेका छन्। स्विडेनको गोथेनगर्व विश्वविद्यालयद्वारा प्रकाशित डेमोक्रेसी इन्डेक्स, २०२६ का अनुसार पनि उदार लोकतन्त्र, बहुलवादी समाज, विधिको शासन र मानवअधिकारका लागि जटिल चुनौतीहरू सिर्जना भएका छन्। उक्त इन्डेक्सअनुसार अहिले ४४ देशमा लोकतन्त्र क्रमिक रूपमा क्षयीकरणतर्फ उन्मुख भइरहेका छन्। यसैगरी सन् २००० पछि लोकतान्त्रिक क्षयीकरणमा परेका देशको संख्या ८५ पुगेको छ। संवैधानिक प्रक्रियाद्वारा निर्वाचित राष्ट्रपति वा प्रधानमन्त्रीहरूको

सर्वसत्तावादी चरित्रका कारण लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यता अतिक्रमण गर्ने प्रवृत्ति विश्वव्यापी रूपमा नै बढ्दै गइरहेको फेहरिस्तले लोकतन्त्र पतनोन्मुख भएको पुष्टि भएको छ। अमेरिकी लोकतन्त्रका समस्या: सबैभन्दा पुरानो र समृद्ध अमेरिकी लोकतन्त्रलाई तेस्रो विश्वमा लोकतन्त्रको उच्चतम मानकका रूपमा चित्रित गरिन्छ। विशेषगरी नेपालमा अमेरिकालाई उत्कृष्ट लोकतान्त्रिक देश र अभ्यासका रूपमा व्याख्या र चित्रित गरिन्छ।

साभार : कान्तिपुर ।



अनुरोधकर्ता
बिदेह नगरपालिकाको कार्यालय
धनुषा, मधेश प्रदेश



अनुरोधकर्ता
धनौजी गाउँपालिकाको कार्यालय
धनुषा, मधेश प्रदेश

“पत्र-पत्रिकाहरूको कम्प्युटर सेटिङ गर्नका लागि हामीलाई सम्मन्वहोस ।”



सम्पर्क :- **दिलीप कुमार साह :-**
मो.नं.-९८४४०५१४८७ (जनकपुरधाम)
एकचोटी सेवाको मौका अवश्य दिनुहोला



प्रकाशक तथा सम्पादक : पवन कुमार साह, सह-सम्पादक : सोनी साह, मुद्रक : राजर्षि जनक अफसेट प्रिन्टर्स, जनकपुरधाम
प्र.कार्यालय : जलेश्वर -४, सुगा भवानीपट्टि, सम्पर्क कार्यालय : जनकपुरधाम-४ (मुरलीचौक), विज्ञापनको लागि सम्पर्क : ९८४४०२७९७१/९८२४८७७६२७
Email: jaleshwortoday@gmail.com, web: www.jaleshwortoday.com, www.facebook.com/JaleshworToday, twitter.com/JaleshworToday